
Stránka 1 z 7 

OBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI 

AWELD spol. s r.o.  
 

 

1. VYMEZENÍ POJMŮ 

 

1.1. PRODÁVAJÍCÍ nebo ZHOTOVITEL nebo PŘÍKAZNÍK – v textu těchto obecných obchodních podmínek uváděn 

souhrnně jako Dodavatel:  

Společnost AWELD spol. s r.o. se sídlem Sládkova 984, 337 01 Rokycany, Česká Republika, IČ 648 35 499,  

DIČ CZ64835499, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 7709.  

 

1.2. KUPUJÍCÍ nebo OBJEDNATEL nebo PŘÍKAZCE – v textu uváděn souhrnně jako Odběratel:  

Fyzická osoba s místem podnikání ČR či zahraničí, označená jménem, identifikačním číslem, adresou místa podnikání a 

uvedením veřejného rejstříku, u kterého je zapsána nebo právnická osoba se sídlem v ČR či zahraničí, označená jménem, 

identifikačním číslem, adresou sídla podnikání a uvedením veřejného rejstříku, u kterého je zapsána. 

 

1.3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ – SMLUVNÍ TYP 

1.3.1. zhotovení věci ze strany Dodavatele na základě smlouvy o dílo (dále jen „dodávka a montáž“) - SMLOUVA      

O DÍLO 

1.3.2. úprava či oprava (renovace) věci ve vlastnictví Odběratele na základě smlouvy o dílo - SMLOUVA O DÍLO 

1.3.3. prodej nové věci Odběrateli na základě kupní smlouvy (dále jen „dodání nové věci“) - KUPNÍ SMLOUVA 

1.3.4. obstarání koupě použité věci (stroje, zařízení, komponenty) Dodavatelem pro Odběratele: 

a) bez úpravy Dodavatelem na základě příkazní smlouvy - PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

b) s úpravou či opravou provedenou Dodavatelem dle pokynů Odběratele - PŘÍKAZNÍ SMLOUVA (obstarání 

koupě věci) ve spojení se SMLOUVOU O DÍLO (provedení opravy či úpravy obstarané věci) 

 

1.4. NABÍDKA  

Nabídka Dodavatele je obvykle reakcí na poptávku Odběratele nebo navazuje na dříve uzavřenou smlouvu. Jejím obsahem 

je sdělení podmínek, za nichž má Dodavatel zájem na uzavření smlouvy. Dodavatel zaručuje podmínky uvedené v nabídce 

po dobu uvedenou v nabídce, nejdéle však 14 kalendářních dnů od jejího odeslání Odběrateli. Dohodou Odběratele a 

Dodavatele je možné lhůtu dle věty předchozí prodloužit. Součástí nabídky jsou tyto obecné obchodní podmínky.  

 

1.5. SMLOUVA 

Příslušná smlouva (kupní smlouva, smlouva o dílo nebo příkazní smlouva) může být uzavřena některým ze způsobů 

uvedených v čl. 2 těchto podmínek. Odchylná ujednání v konkrétní smlouvě mají před zněním těchto podmínek přednost.  

  

1.6. OBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Tyto obecné obchodní podmínky (dále jen jako „podmínky“) upravují práva a povinnosti účastníků smluvních vztahů, 

založených příslušnou smlouvou. Tyto podmínky jsou nedílnou součástí všech nabídek Dodavatele a uzavřením smlouvy 

mezi Odběratelem a Dodavatelem se stávají závaznými pro obě strany. 

 

1.7. OBJEDNÁVKA (NÁVRH NA UZAVŘENÍ SMLOUVY) 

Objednávka představuje jednostranný návrh na uzavření smlouvy adresovaný Dodavateli ze strany Odběratele, a to 
jakoukoliv formou (ústně či písemně). Předmětem objednávky je objednání předmětu plnění uvedeného v odst. 1.3. těchto 
podmínek od Dodavatele.  
V případě, že objednávka Odběratele navazuje na zaslanou nabídku Dodavatele, Odběratel s použitím těchto podmínek 
pro uzavřený smluvní vztah souhlasil tím, že objednávku učinil.  
 
1.8. POTVRZENÍ OBJEDNÁVKY – tímto potvrzením se rozumí PŘIJETÍ NÁVRHU NA UZAVŘENÍ SMLOUVY a 

REKAPITULACE OBSAHU SMLOUVY 

Potvrzení objednávky představuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy ze strany Dodavatele. Dodavatel potvrdí objednávku 

Odběratele pouze v případě, že Odběratel v objednávce písemně akceptoval podmínky Dodavatele. V případě, že byla 

učiněna pouze obecná objednávka anebo strany vyjednávaly o předmětu plnění ústně, sepíše Dodavatel potvrzení 

objednávky, popř. rekapitulaci smlouvy a doručí jej Odběrateli spolu s výzvou k úhradě zálohy na cenu. Odběratel stvrdí 

správnost a závaznost obsahu této smlouvy výslovně anebo úhradou zálohy na cenu. 

 

1.9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

Obě smluvní strany jsou povinny v uzavřené smlouvě, resp. v objednávce či potvrzení objednávky označit osoby oprávněné 

v daném smluvním vztahu jednat za každou ze smluvních stran. Je možné označit zvlášť osoby jednající v záležitostech 

obchodních a v záležitostech technických.  

 



Stránka 2 z 7 

2. OKAMŽIK UZAVŘENÍ SMLOUVY MEZI DODAVATELEM A ODBĚRATELEM  

 

Smlouva je uzavřena:  

2.1. Doručením písemného potvrzení objednávky Odběratele Dodavateli. 

2.2. Výslovným potvrzením ústně provedené objednávky dle čl. 1 odst. 1.8 OOP. 

2.3. V případě pochybností o okamžiku uzavření smlouvy dle shora uvedených bodů úhradou zálohy ze strany Odběratele 

na základě doručení zálohové faktury Dodavatele s tím, že obsah smlouvy je součástí potvrzení objednávky.  

2.4. Podpisem smlouvy oběma smluvními stranami, je-li smlouva uzavírána za přítomnosti obou stran v písemné formě. 

2.5. Okamžikem, kdy smlouva, podepsaná smluvními stranami distančním způsobem, je doručena poslední ze stran.  

2.6. Nebude-li Odběratel souhlasit s obsahem potvrzení objednávky, vystaví Dodavatel nové potvrzení s rekapitulací 

smlouvy. V čase pozdější potvrzení objednávky ve vztahu k původní objednávce nahrazuje všechna předchozí 

potvrzení.   

  

 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ 

 

3.1. Dodavatel je povinen splnit své závazky ze smlouvy ve sjednaném termínu a místě plnění. 

3.2. Dodavatel není v prodlení s plněním závazků dle uzavřené smlouvy po dobu, po kterou je Odběratel v prodlení 

s poskytováním součinnosti nezbytné pro řádné splnění závazků Dodavatele ze smlouvy, zejména v případě 

nezajištění stavební připravenosti pro provedení díla v místě plnění.  

3.3. Dodavatel není v prodlení s plněním závazků dle uzavřené smlouvy po dobu, po kterou je Odběratel v prodlení se 

zaplacením zálohy na sjednanou cenu či jiného splatného závazku Odběratele vůči Dodavateli.  

3.4. O dobu prodlení Odběratele s poskytnutím součinnosti se prodlužuje sjednaná lhůta plnění pro Dodavatele a 

Dodavatel má nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny plnění za každý den prodlení Odběratele 

s poskytováním součinnosti. Odběratel se zavazuje smluvní pokutu dle tohoto odstavce podmínek Dodavateli uhradit. 

  

 

4. CENA PLNĚNÍ 

 

4.1. V případě předmětů plnění dle čl. 1.3, odst. 1.3.1, odst. 1.3.3, odst. 1.3.4 b) těchto podmínek je cena určena odhadem 

nebo neúplným a nezávazným předběžným rozpočtem a skládá se z ceny dodávaného stroje či zařízení, ceny prací 

spojených s montáží, zabudováním, opravou či úpravou a dalších nákladů, zejména nákladů spojených s dopravou, 

předvedením stroje či zařízení a zaškolením obsluhy. Konečná cena bude vyúčtována vždy na základě skutečného 

rozsahu provedených prací ve vazbě na poskytnutou součinnost Odběratele a bude v ní zohledněn skutečný stav věci 

určené k renovaci či opravě po provedení vstupní technické přejímky/kontroly u Dodavatele. Náklady spojené 

s dodatečnou montáží na základě požadavku Odběratele anebo nebude-li možné provést montáž v den dodání 

předmětu plnění z důvodu nepřipravenosti Odběratele nejsou součástí ceny díla a budou vyúčtovány nad rámec ceny 

díla. 

4.2. V případě, že Dodavatel při vstupní technické přejímce/kontrole zjistí, že stav věci určené k opravě či renovaci vyžaduje 

větší rozsah prací, než bylo při uzavření smlouvy předpokládáno, v důsledku čehož bude třeba cenu určenou odhadem 

podstatně překročit, je povinen bez zbytečného odkladu o této skutečnosti informovat Odběratele s odůvodněným 

určením nové ceny. Odběratel může v takovém případě od smlouvy odstoupit. Neodstoupí-li Odběratel od smlouvy 

bez zbytečného odkladu (nejpozději do 7mi dní) po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se změnou souhlasí.  

4.3. V případech uvedených v odst. 4.2 těchto podmínek může Odběratel Dodavateli sdělit, že trvá na původně 

předpokládaném rozsahu prací za cenu původně odhadnutou. Dodavatel je v takovém případě oprávněn od smlouvy 

odstoupit v plném rozsahu či částečně, bude –li smlouva obsahovat více předmětů plnění. Důvodem pro odstoupení 

bude zpravidla skutečnost, že požadovaným postupem nelze dosáhnout účelu smlouvy nebo že takový postup může 

vést ke znehodnocení či poškození věci.   

4.4. V případě odstoupení od smlouvy předá Dodavatel Odběrateli věc určenou k renovaci či opravě v místě svého závodu 

a Odběratel je v tomto místě povinen věc převzít. V takovém případě má Dodavatel nárok na zaplacení nákladů 

spojených s plněním smlouvy do doby technické přejímky/kontroly (např. demontáž, očištění, odstranění krycích vrstev 

apod.). Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, je Odběratel povinen vyúčtované náklady uhradit Dodavateli 

před zpětným předáním věci určené k renovaci či opravě. 

4.5. V případě uvedeném v odst. 4.2 těchto podmínek se prodlužuje sjednaná doba plnění celé zakázky dle uzavřeného 

smluvního vztahu o dobu odpovídající období od provedení technické přejímky/kontroly do uplynutí lhůty pro doručení 

případného oznámení nesouhlasu se zvýšením ceny.   

4.6. V případě předmětu plnění dle čl. 1.3, odst. 1.3.3 a odst. 1.3.4 a) těchto podmínek je cena sjednána dle podmínek 

uzavřené smlouvy. Nad rámec ceny je Dodavatel oprávněn účtovat náklady spojené s dopravou, předvedením stroje 

či zařízení a zaškolením obsluhy v cenách dle ceníku Dodavatele. 

4.7. Cena je v zásadě uváděna bez DPH, není-li uvedeno jinak. K ceně bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši. 



Stránka 3 z 7 

4.8. V případě vývozu předmětu plnění mimo Českou republiku je Odběratel povinen dle příslušných předpisů doložit celní 

vývoz, a to předepsanou formou a v příslušných termínech. Pokud toto neučiní, je povinen Dodavateli uhradit částku 

odpovídající příslušné dani z přidané hodnoty, a to ihned poté, co Dodavatel Odběratele na tuto povinnost upozorní.  

 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

5.1. Není-li v konkrétním případě sjednáno jinak, je Odběratel povinen vždy uhradit Dodavateli zálohu na sjednanou cenu 

ve výši odpovídající 50 % této ceny do 14 ti dnů od doručení potvrzení objednávky spolu s výzvou k úhradě zálohy a 

doplatek ceny ve výši odpovídající zbývajícím 50 % ceny je Odběratel povinen uhradit před převzetím předmětu plnění, 

nejpozději však ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře, kterou byla cena díla nebo kupní cena vyúčtována. 

5.2. Dodavatel je oprávněn doručit faktury Odběrateli pouze elektronickou cestou na kontakt uvedený v objednávce. 

5.3. V případě, že jsou mezi stranami sjednány platební podmínky odchylně od ujednání odst. 5.1. těchto podmínek, činí 

splatnost faktur 14 dní od jejich vystavení. 

5.4. Dnem zaplacení ceny se rozumí datum připsání příslušné částky na účet Dodavatele, uvedený na faktuře.  

5.5. V případě prodlení s úhradou zálohy na kupní cenu nebo doplatku na kupní cenu je Dodavatel oprávněn uplatnit nárok 

na smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení a současně má nárok od smlouvy odstoupit 

bez dalšího. Odběratel se zavazuje smluvní pokutu dle tohoto odstavce podmínek Dodavateli uhradit. 

 

 

6. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ  

 

6.1. VSTUPNÍ TECHNICKÁ PŘEJÍMKA U DODAVATELE  

V případě plnění podle čl. 1.3 odst. 1.3.2 a odst. 1.3.4 b) provede Dodavatel co nejdříve po obdržení předmětných strojů, 

zařízení či komponentů do svého závodu technickou vstupní přejímku/kontrolu dle standardů AQS a zjištění zaznamená do 

vstupního protokolu. Dle výsledků vstupní kontroly/přejímky pak Dodavatel postupuje v souladu s ustanoveními o ceně 

těchto podmínek.  

 

6.2. TOLERANCE, MĚŘENÍ  

V případě netolerovaných rozměrů a dalších parametrů postupuje Dodavatel dle svých interních směrnic a norem, není-li 

dohodnuto jinak.  

 

6.3. MÍSTO PLNĚNÍ  

Není-li dohodnuto písemně jinak, je místem plnění obchodní závod Dodavatele. Jiné místo plnění může být sjednáno 

v konkrétní smlouvě a nazváno jako místo dodání. 

 

6.4. BALENÍ  

Není-li sjednáno jinak, předmět plnění je balen při přípravě expedice ze závodu Dodavatele dle jeho standardních postupů 

s ohledem na charakter a rozměry jednotlivých předmětů. Toto standardní balení nemá charakter konzervačního balení či 

balení/přípravy pro jiné specifické účely (přeprava lodí, letadlem, vlakem, clení uzávěry apod.). V případě, že Odběratel 

dodá věci (komponenty) k renovaci či opravě ve vratných obalech a požaduje jejich dodání zpět, je povinen na to Dodavatele 

předem písemně upozornit. Zvláště je povinen upozornit Dodavatele v případě, kdy požaduje vrátit nejen daný typ obalu, 

ale konkrétní jednotlivý obal. V opačném případě je Dodavatel oprávněn sám zvolit vhodný přepravní obal předmětu plnění. 

 

6.5. DOKUMENTACE (OBCHODNÍ, TECHNICKÁ)  

6.5.1. Není-li v konkrétním případě dohodnuto jinak, je součástí dodávky předmětu plnění dodací list; v případě 

kompletních strojů a zařízení i návod k obsluze. Jinou dokumentaci, než je uvedeno ve větě předchozí, včetně prohlášení 

o shodě, Dodavatel vyhotoví výlučně za předpokladu, že o tyto Odběratel předem písemně požádá, nebo v případě, že 

mu povinnost ke zpracování takové dokumentace ukládá závazný právní předpis.  

6.5.2. V případě, že jsou součástí předmětu plnění technické výkresy, výpočty či jiná technická dokumentace, (dále jen 

jako „dokumentace“), jedná se o duševní vlastnictví Dodavatele. Odběratel je oprávněn tyto využít výlučně v souvislosti 

se zajištěním řádného provozu dodaného předmětu plnění. Jiným způsobem, než je uvedeno ve větě předchozí, není 

Odběratel s dokumenty bez souhlasu Dodavatele oprávněn nakládat. Zejména není Odběratel oprávněn dokumenty či 

jejich část poskytnout třetí osobě či jinak využít ve svůj prospěch.   

 

6.6. DOPRAVA  

V případě sjednání jiného místa plnění než dle čl. 6, odst. 6.1 těchto podmínek, musí být konkrétní místo plnění uvedeno 

písemně v konkrétní smlouvě a Odběratel je povinen uhradit náklady spojené s dopravou do uvedeného místa plnění nad 

rámec ceny díla nebo kupní ceny.  

 

 



Stránka 4 z 7 

6.7. POJIŠTĚNÍ  

Pokud není v konkrétním případě sjednáno jinak, smluvní strany nejsou povinny sjednat pojištění týkající se předmětu plnění 

či jejich povinností.  

 

6.8. PŘEJÍMACÍ KONTROLA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ODBĚRATELEM  

6.8.1  Odběratel je povinen předmět plnění bez zbytečného odkladu po jeho převzetí prohlédnout s vynaložením 

odpovídající odborné péče. Vady předmětu plnění je Odběratel povinen písemně Dodavateli oznámit bez 

zbytečných průtahů, nejpozději do 7 dnů poté, co vady zjistil, nebo s vynaložením odborné péče mohl zjistit. 

Oznámení musí obsahovat popis vady a specifikaci nároku, který případně Odběratel vůči Dodavateli uplatňuje. 

Typicky se jedná o vady množstevní, vady vzhledové, vady povrchového poškození, vady nekompletnosti apod.  

6.8.2  V případě plnění dle čl. 1.3 odst. 1.3.1 a odst. 1.3.2 a 1.3.4 b) těchto podmínek bude předání díla mezi stranami 

stvrzeno sepsáním dokumentu „předávací protokol“, jehož obsahem bude vždy označení zástupce Odběratele, 

oprávněného jednat v této věci za Odběratele, popis provedeného předmětu plnění a specifikace dalších 

nákladů k vyúčtování dle skutečnosti (vzdálenost přepravy, doba přepravy, počet odpracovaných hodin). 

V rámci montážního listu je Odběratel oprávněn uvést své výhrady k provedenému dílu. Neuvede-li Odběratel 

své výhrady ani v dodatečné lhůtě dle prvního odstavce tohoto článku, má se za to, že předmět plnění byl 

předán bez výhrad.  

6.8.3  V případě plnění dle čl. 1.3 odst. 1.3.3 a 1.3.4 a) těchto podmínek bude předání stroje či zařízení stvrzeno 

sepsáním dokumentu „dodací list“, jehož obsahem bude vždy označení zástupce Odběratele, oprávněného 

jednat v této věci za Odběratele, popis dodaného předmětu plnění a specifikace dalších nákladů k vyúčtování 

dle skutečnosti (vzdálenost přepravy, doba přepravy, počet odpracovaných hodin v případě, že Odběratel 

objednal i dodatečné služby např. zaškolení obsluhy). V rámci dodacího listu je Odběratel oprávněn uvést své 

výhrady k dodanému předmětu plnění. Neuvede-li Odběratel své výhrady ani v dodatečné lhůtě dle prvního 

odstavce tohoto článku, má se za to, že předmět plnění byl předán bez výhrad.  

6.8.4 V případě, že Odběratel neposkytne při předávání předmětu plnění potřebnou součinnost, zejm. 

nezajistí přítomnost osoby oprávněné provést kontrolu plnění či provést potvrzení převzetí předmětu 

plnění, provede Dodavatel fotodokumentaci předmětu plnění v místě plnění a má se za to, že Dodavatel 

své závazky zcela splnil a je oprávněn provést vyúčtování ceny plnění.   

 

6.9. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

6.9.1  Vlastnické právo k předmětu plnění (s výjimkou věcí Odběratele, svěřených Dodavateli pouze k opravě či 

úpravě) přechází na Odběratele okamžikem zaplacení sjednané ceny. V případě, že je cena v plné výši hrazena 

před předáním předmětu plnění, přechází na Odběratele vlastnické právo k předmětu plnění jeho předáním.  

6.9.2  Není-li cena plnění uhrazena řádně a včas, vzniká Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50% z ceny 

plnění, kterou je oprávněn započíst na již uhrazenou zálohu na cenu. Současně je v takovém případě Odběratel 

povinen, na výzvu Dodavatele, předmět plnění vrátit, a to na své náklady. 

6.9.3  Nebezpečí škody na věci přechází na Odběratele vždy okamžikem předáním předmětu plnění Odběrateli či 

externímu přepravci. Výhrada vlastnictví nemá vliv na dřívější přechod nebezpečí škody na věci. 

 

  

7. ZÁRUKA NA JAKOST, REKLAMACE  

 

7.1. Dodavatel poskytuje Odběrateli na předmět plnění dle čl. 1.3 odst. 1.3.1., odst. 1.3.2. a odst. 1.3.3 těchto podmínek 

záruku za jakost v délce trvání 6 měsíců od předání předmětu plnění, není-li v konkrétním případě sjednáno jinak.  

7.2. V případě předmětu plnění dle odst. 1.3.4 a). těchto podmínek nese Dodavatel odpovědnost pouze za dodržení 

povinností vyplývajících z uzavřené příkazní smlouvy, na věc, která je předmětem obstarání, neposkytuje žádnou 

záruku, ani nenese odpovědnost za vady této věci.  

7.3. V případě předmětu plnění dle odst. 1.3.4 b.) těchto podmínek poskytuje Dodavatel záruku za jakost výlučně na 

Dodavatelem provedené úpravy či opravy věci. Dodavatel neposkytuje v takovém případě žádnou záruku za jakost na 

samotný předmět obstarání, resp. jeho vlastnosti nedotčené úpravou či opravou, ani nenese odpovědnost za vady 

předmětu obstarání.  

7.4. V případě, že Odběratel neuvede předmět plnění do provozu nejpozději do 3 měsíců od jeho předání, práva ze záruky 

na jakost mu zanikají. Ustanovení věty předchozí se nepoužije v případech, kdy: 

7.4.1. Odběratel tuto skutečnost sdělí Dodavateli při uzavření příslušné smlouvy tak, aby Dodavatel mohl předmět 

plnění připravit na dlouhodobé skladování a 

7.4.2. Odběratel uskladní předmět plnění v souladu s pokyny Dodavatele. 

7.5. Odběratel nemá práva ze záruky v níže uvedených případech: 

7.5.1. běžného opotřebení předmětu plnění způsobeného obvyklým užíváním 

7.5.2. poškození předmětu plnění v důsledku nesprávné manipulace s tímto při přepravě z místa plnění do závodu 

Odběratele 



Stránka 5 z 7 

7.5.3. poškození předmětu plnění v důsledku nesprávné instalace předmětu plnění či jeho části (vyjma případů, kdy 

je instalace prováděna Dodavatelem) 

7.5.4. poškození předmětu plnění v důsledku nesprávného užití, provozního režimu či přetížení předmětu plnění  

7.5.5. poškození předmětu plnění v důsledku nedodržení návodu k užití, případně jiných podmínek, doporučení či 

instrukcí Dodavatele  

7.5.6. poškození předmětu plnění v důsledku jeho používání poté, co obsluha zjistila či měla/mohla zjistit 

nesprávnou funkci, poruchu nebo zvýšené opotřebení předmětu plnění a přesto jej nevyřadila ihned z provozu 

a neposkytla ho k technické prohlídce ev. k opravě Dodavateli  

7.6. Reklamaci je Odběratel povinen u Dodavatele uplatnit písemně bez odkladu poté, co vady zjistí. Obsahem reklamace 

musí být specifikace předmětu plnění a popis reklamované vady a jasný důvod reklamace. Odběratel je zároveň 

povinen sdělit Dodavateli místo a čas, ve kterém Dodavatel může provést prohlídku předmětu plnění, případně převzít 

předmět plnění za účelem provedení prohlídky v místě svého závodu.   

7.7. V případě oprávněně reklamovaných vad je Dodavatel povinen tyto vady v přiměřené lhůtě, odpovídající druhu a 

závažnosti vady odstranit, a to na své náklady. Odstranění vady proběhne opravou či výměnou (v daném pořadí). 

Vrácení si plnění (ceny, resp. vadného stroje, zařízení či komponentu) může nastat mezi smluvními stranami z důvodu 

oprávněné reklamace až tehdy, není-li Dodavatel schopen odstranit jednu a tu samou konkrétní vadu dodaného 

předmětu plnění ani po třetí opravě či výměně, nebo trvá-li jakákoliv jednotlivá oprava či výměna déle, než byla původní 

dodací lhůta daného předmětu plnění (ne však méně, než 3 měsíce), není-li sjednáno jinak. Vadné části, které byly 

nahrazeny/vyměněny, musí být předány Dodavateli zpět, leč se stávají jeho vlastnictvím výměnou za dodané jiné 

bezvadné části. Vyměněné části nemusí být nové, ale musí mít minimálně stejné užitné vlastnosti, jako části 

vyměňované.   

7.8. V případě neoprávněné reklamace je Dodavatel oprávněn požadovat náhradu nákladů vynaložených v důsledku 

neoprávněné reklamace (např. náklady spojené s dopravou, přepravou stroje či zařízení, demontáž a zpětná montáž, 

prohlídka, přezkoušení apod.). Tento nárok však Dodavatel není povinen, v zájmu zachování dobrých vzájemných 

obchodních vztahů, uplatnit.  

7.9. V případě předmětu plnění provedeného dle dokumentace dodané či zajištěné Odběratelem neručí Dodavatel za 

případné vady vyplývající z použití této dokumentace.  

7.10. V případě předmětu plnění, který je dílčím plnění v rámci provádění komplexního díla, jehož dalšími dodavateli jsou 

na základě samostatných smluvních vztahů i jiné osoby, než Dodavatel, (případně i sám Odběratel), nese Dodavatel 

odpovědnost výlučně ve vztahu k jím prováděným pracím či dodávkám. Dodavatel v takovém případě nenese 

odpovědnost za vady celého komplexního díla spočívající případně v chybné spolupráci/součinnosti jednotlivých částí 

komplexního díla, pakliže by nebyl v předem sjednané pozici systémového integrátora díla či vyššího finálního 

dodavatele. Pokud by spolupracující zařízení nemělo sjednané či deklarované parametry a z tohoto důvodu by mohlo 

jakkoliv ovlivnit předmět plnění Dodavatele či jeho vlastnosti, pozbývají záruky poskytnuté Dodavatelem na předmět 

plnění Dodavatele platnosti, není-li sjednáno jinak.  

7.11. V případě zjišťování případné vady plnění je Odběratel povinen na své náklady zajistit demontáž a zpětnou montáž 

jiného zařízení a vybavení než předmětu plnění Dodavatele v takovém rozsahu, který je nutný pro řádné odstranění 

vad ať již opravou nebo výměnou, není-li sjednáno jinak.  

7.12. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Odběratel prokazatelně nemůže vadný předmět plnění užívat.  

 

 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 

8.1. Vylučuje se povinnost Dodavatele k náhradě škody způsobené předmětem plnění Odběrateli, vyjma škody způsobené 

úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

8.2. Strana, která způsobila škodu porušením povinnosti ze smlouvy, se zprostí povinnosti škodu nahradit, prokáže-li, že jí 

ve splnění zabránila dočasně nebo trvale mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná překážka, vzniklá nezávisle na 

její vůli. 

 

 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

 

9.1. Strany jsou oprávněny od smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit v případě, že druhá strana poruší uzavřenou 

smlouvu podstatným způsobem. Podstatné je takové porušení povinností, o němž strana porušující smlouvu již při 

uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 

předvídala. 

9.2. Za podstatné porušení uzavřeného smluvního vztahu ze strany Odběratele se považuje zejména:  

9.2.1. nepřevzetí předmětu plnění dodaného v souladu s podmínkami sjednanými v příslušné smlouvě  

9.2.2. prodlení s úhradou zálohy na cenu či prodlení s úhradou ceny delší než 30 dní 

9.2.3. prodlení s poskytováním součinnosti ve smyslu odst. 3.2. těchto podmínek delší než 30 dní 

9.3. Dodavatel je oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy rovněž v případě, že 



Stránka 6 z 7 

9.3.1. proti Odběrateli bude zahájeno insolvenční řízení 

9.3.2. Odběratel vstoupí do likvidace 

9.3.3. se důvodně domnívá, že se zásadním způsobem zhoršily hospodářské poměry Odběratele. Důvodem může 

být skutečnost, že pojišťovatel úvěru nebo faktor významně redukuje nebo zruší úvěrový rámec poskytnutý 

Dodavateli pro obchod s Odběratelem.  

9.4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody a nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

9.5. V případě, že Dodavateli vznikne nárok na odstoupení od smlouvy dle čl. 9.3 těchto podmínek v době, kdy bude 

předmět plnění zajištěn k dodání Odběrateli, sjednává se současně nárok na smluvní pokutu ve výši ceny předmětu 

plnění. Spolu s oznámením o odstoupení od smlouvy Dodavatel uplatní i nárok na smluvní pokutu a provede 

jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, tj. nároku na smluvní pokutu ve výši ceny předmětu plnění proti nároku 

na vrácení zálohy na cenu předmětu plnění. Svou pohledávku vůči Odběrateli odpovídající rozdílu částek po započtení 

je Dodavatel oprávněn přihlásit do insolvenčního řízení.    

 

 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

 

10.1. Nad rámec smluvních pokut uvedených shora v těchto obchodních podmínkách sjednávají smluvní strany tyto další 

nároky a doplňují podmínky uplatnění všech nároků na smluvní pokuty. 

10.2. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 14 kalendářních dnů od obdržení písemného uplatnění nároku na její 

zaplacení.   

10.3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody ze stejného právního titulu. 

10.4. V případě prodlení Odběratele s úhradou ceny či její části za předmět plnění bude úhrada započítána nejprve na úrok 

z prodlení, smluvní pokutu a na posledním místě na úhradu jistiny.  

 

 

11. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  

 

11.1. Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně 

nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 

způsobem jejich utajení. 

11.2. Předmětem obchodního tajemství Dodavatele jsou zejména cenové nabídky, poskytnuté slevy, bonusy a veškeré 

informace, ze kterých lze vyvodit obchodní strategii a politiku Dodavatele, technická data a technologické a výrobní 

postupy tvořící duševní vlastnictví Dodavatele.  

11.3. Strany jsou povinny při plnění povinností dle této smlouvy udržovat v tajnosti veškeré informace tvořící obchodní 

tajemství druhé smluvní strany, nezveřejňovat je bez předchozího písemného souhlasu ve vztahu k třetím osobám a 

nepoužívat takové informace ve svůj či cizí prospěch.  

11.4. Závazky mlčenlivosti dle tohoto článku jsou platné i po ukončení spolupráce mezi Odběratelem a Dodavatelem a 

nejsou nijak časově omezeny. Odběratel je povinen zajistit, aby mlčenlivost zachovávali všichni jeho zaměstnanci a 

další osoby, kterým k nim umožnil přístup, a to i po skončení příslušného pracovního poměru a nepoužili je ve svůj či 

cizí prospěch.  

 

 

12. VYŠŠÍ MOC 

 

12.1. V případě, že kterékoliv smluvní straně zabrání v řádném plnění povinností dočasná či trvalá mimořádná, 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, vzniklá nezávisle na její vůli (tzv. vyšší moc), je povinna o této skutečnosti 

vyrozumět druhou smluvní stranu. Po dobu trvání shora uvedené překážky tato smluvní strana neodpovídá za prodlení 

se splněním své povinnosti ani za škodu, která nesplněním povinnosti vznikla druhé smluvní straně. Nárok na smluvní 

pokutu z důvodu nesplnění povinnosti v tomto případě zaniká.  

12.2. V případě zásahu vyšší moci nastává změna okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku a dotčená smluvní 

strana je oprávněna domáhat se obnovení jednání o smluvních podmínkách. 

12.3. V případě, že v důsledku vyšší moci dojde k navýšení nákladů o více než 10%, potřebných ke splnění smluvní 

povinnosti, má Dodavatel právo od této smlouvy odstoupit. Dojde-li v důsledku vyšší moci k tomu, že se závazek 

Dodavatele stane nesplnitelným, tato smlouva se ruší a závazek zaniká. 

 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

13.1.  POSTOUPENÍ a ZAPOČTENÍ POHLEDÁVKY  

13.1.1.Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávku za Odběratelem jako postupitel i bez souhlasu Odběratele jiné 

osobě. 



Stránka 7 z 7 

13.1.2 Smluvní strany sjednávají, že jsou oprávněny jednostranně započíst i pohledávky nezpůsobilé k započtení, 

nesplatné, promlčené, nejisté a pohledávky, které mají v budoucnu vzniknout. Dodavatel je oprávněn jednostranně 

započíst pohledávky existující i pohledávky budoucí. 

 

13.2. DAŇOVÉ POVINNOSTI  

Každá ze smluvních stran odpovídá za plnění svých daňových povinností.  

 

13.3. DORUČOVÁNÍ A KORESPONDENCE  

13.3.1 Písemnou korespondencí je myšleno předání příslušného písemného dokumentu osobně v provozovně jedné 

ze smluvních stran k rukám osob oprávněným jednat za smluvní stranu, kurýrní službou, poštovní službou, 

přičemž za okamžik doručení se považuje v případě doručování kurýrní či poštovní služby vystavení potvrzení 

o převzetí, případně vystavení potvrzení kurýra či poštovní služby o odmítnutí převzetí.  

13.3.2 Za rovnocenný prostředek je považováno zaslání písemného dokumentu datovou zprávou či emailem se 

zaručeným elektronickým podpisem.  

13.3.3 Běžná emailová korespondence (bez zaručeného elektronického podpisu) je považována za vhodný prostředek 

pro rychlou výměnu informací týkající se daného obchodního případu, kromě změn či doplnění smluvního 

vztahu, odstoupení od smluvního vztahu, zaslání reklamací, informací o neplnění smluvních povinností či 

řešení sporů. V případě sporu o zaslání sdělení emailem bez zaručeného elektronického podpisu je zasílající 

povinen prokázat doručení předmětného emailu oprávněné osobě adresáta.  

 

13.4. JAZYK  

Smlouva včetně těchto podmínek je vyhotovena v českém jazyce. V případě překladu smlouvy či těchto podmínek do 

jiného jazyka má v případě rozporu ve výkladu přednost česká jazyková verze.  

 

13.5. PRÁVNÍ POMĚRY SMLUVNÍHO VZTAHU, ŘEŠENÍ SPORŮ  

13.5.1. Není-li sjednáno jinak, řídí se právní poměry vyplývající z uzavřeného smluvního vztahu mezi Dodavatelem a 

Odběratelem právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném a účinném znění. 

13.5.2. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy, nedojde-li k jejich vyřešení dohodou, 

místní příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň – město 

nebo Krajský soud v Plzni. Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň – město nebo Krajský soud v Plzni 

bude určena na základě ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, 

občanského soudního řádu, v platném znění. 

 

13.6. PLATNOST A ÚČINNOST PODMÍNEK  

Tyto podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 01.12.2023. 

 

AWELD spol. s r.o. 

Ing. Ladislav Holeček, jednatel společnosti 

 

 


